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Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor 

2025-05-15 kl 15.00-16.45 
Plats Tisaren 

Deltagare Siw Lunander, ordförande 
Ann-Christine Appelqvist, 2:e 
vice ordförande 
Helena Rolandsdotter Blomberg, 
verksamhetschef 
Oskar Sundgren, sekreterare 
 

SFUB: KG Andersson 
Sydnärkes Reumatikerförening: 
Ann-Britt Persson, Malin Bäck 
Astma- och allergiförbundet: Siv 
Pettersson, Ingvar Halldin 
Neuroförbundet Sydnärke: 
Anders Axelsson 
Höselskadades riksförbund 
Sydnärke: Mikael Jönsson 
Synskadades riksförbund: Roger 
Alexandersson 

1. Mötets öppnande 
Kontroll av närvaro. Dagordningen godkänns. Mikael Jönsson väljs att jämte 
ordförande justera protokollet. 

2. Genomgång av föregående protokoll – kvarstående frågor 
Tillgänglighetsprogrammet – Antogs av kommunfullmäktige i september 2024 och 
är upplagt på kommunens hemsida. 

 

Arbete kring parfymfritt och rökfritt på Tisarbaden– Skriftligt svar från Anders 
Wiiand: När det gäller skyltning av badplatser och Allehallen så är det skyltat, 
sedan gäller kommunens allmänna föreskrifter avseende rökning och undvikande 
av starka dofter o dyl för fritidsobjekten likväl som för kommunens övriga objekt.  

Hur de efterlevs är likadant som för alla allmänna objekt, det är upp till var och en 
att följa gällande föreskrifter och avseende dofter är det inget förbud, när det 
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gäller rökning är det ett förbud och då gäller enskilt ansvar för var och en, 
liknande andra förbudsöverträdelser.  

Övervakning som efterfrågas är inte aktuellt, vi har varken det uppdraget eller den 
bemanningen att klara ett sådant uppdrag. Och när det gäller föra fram 
budskapet så förutom skyltning, hemsida och kommunens allmänna 
ordningsföreskrifter är ytterligare åtgärder inte aktuella i dagsläget. 

 

Offentliga toaletter – Mikael Jönsson informerar kommunala rådet för 
funktionsrättsfrågor att han varit i kontakt med fastighetsägaren till Cityhuset, där 
ICA är beläget, där det finns en offentlig toalett. Den är inte alltid öppen. Magnus 
Andersson, kommunstyrelsens ordförande, närvarar och säger att han är 
medveten om önskemålet men att det är en kostnadsfråga eftersom det är 
kostsamt att städa och hålla toaletterna i gott skick. Dessutom finns det toaletter 
på restauranger, biblioteket, järnvägsstationen som går att nyttja.  

3. Inkomna frågor 
Grus på gång- och cykelbanor – Ingvar Halldin har ställt frågan. Han har 
överlämnat en skrivelse till Tony Rimmi. Ingvar anser att rullgruset för mer skada 
än nytta och ger exempel på varför. Sopsaltning vore att föredra, men om det inte 
är möjligt vore mer finkornigt grus en alternativ lösning. 

Tony Rimmi svarar att han är medveten om rullgrusets nackdelar, men att det är 
en kostnadsfråga. Sopsaltning kräver investeringar i ny utrustning som inte finns. 
Dessutom är grusning det mest beprövade och som har mycket goda resultat på 
halkbekämpning. Tidigare användes mer finkornigt grus, såsom Ingvar föreslår, 
men detta grus kritiserades då det snabbt sjönk ner i snö/is och då förlorade sin 
halkbekämpningsverkan. Tony Rimmi berättar att han sett över ifall det har 
kommit in klagomål på rullgruset, men har inte nåtts av sådana klagomål.  

Ingvar undrar varför kommunen inte kan sopa upp gruset snabbare. Tony svarar 
att det är en kostnadsfråga och en fråga om tid. Kommunen har en liten 
förvaltning kring detta och en liten maskinpark där maskinerna som arbetar med 
att sopa upp grus används till många andra saker också. Dessutom är vintervädret 
opålitligt med ett vinterväder som kommer och går. Anledningen till att salt inte 
används i högre utsträckning är för att det kan skada växtlighet och tränga undan 
grundvatten. Saltning används bara på motorvägar där andra alternativ inte är 
möjliga. 

Handläggning av frågor KFR: Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor säger att 
de tror att de kunde nå längre med sina frågor om de ej var organiserade under 
social- och arbetsmarknadsförvaltningen. Kommunstyrelsens ordförande Magnus 
Andersson svarar att det i så fall är aktuellt under nästa mandatperiod. 
Utgångspunkten är att frågorna som rör KFR framförallt berör social- och 
arbetsmarknadsförvaltningens ansvarsområde. Individuella frågor kan ställas 
direkt till förvaltningarna, och behöver inte tas upp i rådet.  
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Parkeringstillstånd för rörelsehindrade – otydlighet på hemsidan?: Regler för 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade är nationella, och fastställs således inte av 
Hallsbergs kommun. 

4. Information om rundvandring i Hallsberg ur syn- och 
hörselperspektiv 

Roger Alexandersson informerar om att han och Mikael Jönsson ska hålla i en 
rundvandring i Hallsberg för att belysa frågor kring syn- och hörselnedsättning. 
Bland annat har vissa ledstråk fel plattyp på gångbanor och vissa stråk har otydliga 
markeringar för att skilja åt gång- och cykelbanor med varandra. Syftet är att 
politiker och tjänstemän ska upplev hur det är att vara syn- och/eller 
hörselnedsatt i Hallsberg. 

5. Information från förvaltningen 
Ingen särskild information utöver det som redan har lyfts på inkomna frågor. 

6. Information från politiken 
Kommunstyrelsens ordförande Magnus Andersson närvarar och visar ett bildspel 
över det ekonomiska läget för Hallsbergs kommun. Ett tufft läge råder för 
Hallsbergs kommun, liksom det gör för många andra kommuner. Kommunen har 
tillskjutit pengar till Bildningsförvaltningen och Social och 
arbetsmarknadsförvaltningen, men även lite till drift- och serviceförvaltningen.  

Skatteprognosen för kommunen har försämrats, bland annat på grund av minskad 
befolkningsmängd. 

KG undrar över vart pengar till ny sporthall m.m kommer ifrån. Magnus svarar att 
det är investeringsmedel som det lånas pengar till. Det är investeringar som måste 
göras och de finns med i den ekonomiska prognosen. Kommunen har fortfarande 
behov att fylla. 

7. Övriga frågor 
  

8. Nästa möte 
Nästa möte äger rum torsdagen den 18 september klockan 15:00 i Tisaren, 
Kommunhuset. 

 


